



**WOJEWÓDZKA STACJA
SANITARNO -
EPIDEMIOLOGICZNA
w Rzeszowie**
ul. Wierzbowa 16
35 - 959 Rzeszów

Rzeszów, dnia 07.09.2023 r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy I

Dotyczy: Zapytania ofertowego „Dostawa odczynników do badania Legionella dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarно- Epidemiologicznej w Rzeszowie”

Znak sprawy: OZ.272.1.27.2023.AO

Wojewódzka Stacja Sanitarно- Epidemiologiczna w Rzeszowie, przekazuje odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 06.09.2023 r. i dotyczyły zapisów Zapytania ofertowego i jego załączników:

Pytanie 1

Dotyczy: § 5 wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia „opóźnienie” na „zwłoka”?

Uzasadnienie:

Terminy „opóźnienie” i „zwłoka” mają walor prawny, przy czym „zwłoka” oznacza opóźnienie zawinione. W sytuacji objętej niniejszą umową dowodzenie winy Wykonawcy przez Zamawiającego byłoby niecelowe a po części niemożliwe. Zwracamy uwagę, iż Wykonawca, realizując przedmiot umowy, ponosi zwykłe ryzyko biznesowe prowadzonej przez siebie działalności.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 2

Dotyczy: § 5 ust. 3 pkt. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1 % niezrealizowanej części umowy netto za każdy dzień opóźnienia w terminie realizacji zamówienia?

Uzasadnienie:

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego proponowany przez Wykonawcę procent naliczanych kar umownych jest zbyt niski. Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary umownej do 0,3% niezrealizowanej części umowy netto za każdy dzień opóźnienia w terminie realizacji zamówienia.

Pytanie 3

Dotyczy: § 5 ust. 3 pkt. 2

Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości niezrealizowanej części umowy netto za niedotrzymanie ustalonego terminu usunięcia wad?

Uzasadnienie:

Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego proponowany przez Wykonawcę procent naliczanych kar umownych jest zbyt niski. Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary umownej do 0,3% wartości niezrealizowanej części umowy netto za niedotrzymanie ustalonego terminu usunięcia wad. Jednocześnie informujemy, że Zamawiający każdorazowo analizuje zaistniałą sytuację i wzywa do

usunięcia wyznaczonych wad w realnych do wykonania terminach.

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zamieszczenie we wzorze umowy zapisu dot. możliwości zmiany ceny łącznej brutto, spowodowanej uzasadnioną przez producenta zmianą klasyfikacji wyrobu i możliwością zaprzestania stosowania uprzywilejowanej stawki VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. W opinii Zamawiającego powyższy zapis jest niecelowy i niedopuszczalny z uwagi na jednorazową dostawę.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie specyfikacji/ certyfikatów jakości w języku angielskim?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 6

Dotyczy: § 3 ust. 3

Prosimy o wykreślenie z umowy zapisu § 3 ust. 3 „Wykonawca jest zobowiązany do odbierania od Zamawiającego na swój koszt i ryzyko w terminach uzgodnionych z jednostką Zamawiającego opakowań wielokrotnego użytku (kaucjonowanych) i odpadów opakowaniowych. Z racji specyfiki realizowanego

przedmiotu umowy - również po czasie obowiązywania niniejszej umowy dostawy i całkowitym zużyciu przez Zamawiającego dostarczonego przez Wykonawcę przedmiotu umowy.”

Uzasadnienie:

Firma Argenta nie posiada licencji i nie jest zobowiązana do odbioru odpadów opakowaniowych. Nie oferujemy też w swojej ofercie opakowań wielokrotnego użytku (kaucjonowanych). Odbiorem opakowań zajmują się firmy specjalistyczne. Ponadto w odniesieniu do Ustawy o odpadach opakowaniowych informujemy, że jako wprowadzający produkty w opakowaniach jesteśmy zobowiązani do ich odzysku co realizujemy za pośrednictwem Organizacji Odzysku. W przypadku braku zgody na powyższe, proszę o podanie podstaw prawnych wraz z uzasadnieniem swojej odpowiedzi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanych w pytaniu zapisów. Z uwagi na to, iż wzór umowy dotyczy wszystkich pakietów objętych postępowaniem, w praktyce może wystąpić sytuacja, w której wskazane ustalenia będą zasadne i będą realizowane przez niektórych Wykonawców.

Mając na uwadze wskazane w pytaniu wątpliwości, w § 3 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający dodaje zapis „(o ile dotyczy)”.


DYREKTOR
dr inż. Adam Sidor